
Deliberazione di Giunta Comunale n.42 del 26.03.2008 
 
 
OGGETTO:  PROGETTI OBIETTIVO 2007 – DETERMINAZIONI – 

PRESA D’ATTO. 
 
 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
 
 ESAMINATI i progetti/obiettivo presentati dai Responsabili delle Aree Posizioni 
Organizzative Comunali in ordine ad attività diversificate da realizzare al di fuori 
dell’orario di servizio e con particolare riferimento a: 

 A) sostegno agli amministratori in materia di manifestazioni, iniziative 
socio – culturali – economiche – attività di pubblico interesse in generale; 

 B) presidio nel territorio durante precipitazioni nevose ed interventi diretti 
a favore della cittadinanza/utenza; 

 C) realizzazione archivio presso A.P.O. finanziaria in materia 
utenza/tributi; 

  
 RICHIAMATA la propria deliberazione in data 14/11/2007, n. 146, esecutiva a 
termini di legge, riguardante:”Destinazione proventi per violazione al Codice della 
Strada”, cui si fa espresso rinvio; 
 
 VISTO il Verbale di riunione del 20/11/2007 tra la delegazione di parte pubblica, 
i responsabili delle Aree di posizione organizzativa comunale, le OO.SS. e la 
R.S.U., in materia di pianificazione e programmazione delle risorse finanziarie da 
destinare a iniziative diverse, cui si fa espresso rinvio agli atti; 

 
 RICHIAMATA la propria deliberazione in data 21/12/2007, n. 176, esecutiva a 
termini di legge, riguardante:”Presa d’atto quantificazione del fondo per le politiche 
di sviluppo delle risorse umane per l’anno 2007”, cui si fa espresso rinvio; 
 
 RITENUTO, pertanto, conforme a norma, disporre affinché i responsabili dei 
servizi interessati provvedano alla regolarizzazione delle indennità di competenza a 
favore di coloro i quali hanno concorso alla realizzazione degli obiettivi concordati e 
prefissati al fine di procedere entro il mese di aprile alla liquidazione delle somme 
dovute; 
 
 VISTO il “Fondo per le politiche di sviluppo delle risorse umane per la 
produttività”, allegato al presente verbale che costituirà riferimento ai fini della 
impostazione delle risultanze finali; 
 
 RITENUTO opportuno procedere; 
 
 VISTO l’art. 48 del D.Lgs. 267/2000 e riconosciuta, nella fattispecie, la propria 
competenza in materia di indirizzo ed organizzazione; 
 
 CON VOTAZIONE favorevole unanime, palesemente espressa, 

D E L I B E R A 
 

1) La narrativa premessa costituisce parte integrante, motivazione ed obiettivo 
del presente dispositivo; 
 

2) Dare atto della realizzazione dei progetti/obiettivo presentati dai 
Responsabili delle Aree delle Posizioni Organizzative comunali nell’ambito 
di attività istituzionali ed extraistituzionali realizzate nel corso dell’esercizio 
2007; 
 

3) Dare mandato ai Responsabili delle Aree comunali affinché procedano, 
nell’ambito dell’esercizio finanziario corrente, alla liquidazione delle 
somme concordate; 

 
4) Di dichiarare la presente deliberazione, con separata e successiva votazione 

favorevole unanime, palesemente espressa, immediatamente eseguibile, ex 
art. 134 – comma 4°) – del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 


